
SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ AGENDY

uzavřená dle § 1746 a nás|edujÍcÍch a § 3028 odst. 3 zákona Č.89/2012 Sb. Občanského zákoníku

l.

Smluvní strany

Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace
Se sídlem: Křižíkova 2813/18, 702 00 Ostrava
Zastoupená:
lČ: 750 273 30
dále jen ,,odběratel"

a

Be. Irena Havlíková
Bytem:
Datum narození:
lČ: 750 28 484
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
dále jen ,,zpracovatel"

ll.
Základni ustanovení

l) Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen
,,Občanský zákoník"); práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řIdí
přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2) Účelem této smlouvy je zajištění zpracováni kompletní účetní agendy odběratele.
3) Smluvní strany prohlašujI, že údaje uvedené v ČI. l této smlouvy jsou v souladu s právni

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámi písemně neprodleně druhé straně. Při změně identih'kačnIch údajů smluvních stran,
není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

4) Smluvní strany prohlašujI, že soby podepisujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
5) Zpracovatel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobily k poskytováni služeb, které jsou

předmětem této smlouvy.

Ill.
Předmět smlouvy

Touto smlouvu se zavazuje zpracovatel, že pro odběratele zabezpečí kompletní zpracování účetní
agendy, včetně uzávěrkových prací, hlášení na příslušné instituce (CSUlS, ČSÚ, FÚ, zřizovatel
apod.) v souladu s platnými účetními a právními předpisy.
Vedení účetnictví dále zahrnuje:

- rozúčtováni nákladů a výnosů a sledování na úrovni středisek

- zpracování a vedeni evidence hmotného a nehmotného majetku

- zpracováni a předáni čtvrtletních, půlročnIch a ročních rozborů

lV.
Cena a platební podmínky

l) Odměna (cena) za plněni předmětu smlouvy dle článku Ill. je dohodnuta na částku
včetně DPH 21% měsíčně. Tato odměna zahrnuje veškeré předpokládané
výdaje, které při plněni této smlouvy zpracovateli vzniknou.

1



DPH bude účtována dle platných právních předpisů platných v době uskutečněni zdanitelného
plněni. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářnIho měsíce.
Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní odměny stanovená ČI. lV (vychází se z částky

včetně OPP) bude valorizována v procentní výši stejné jako při zvýšeni platů
nepedagogických zaměstnanců regionálnIho školství.

2) Cena za plnění této smlouvy je splatná do 14 dnů ode dne vystaveni daňového dokladu
zpracovatelem. Daňový doklad bude mít veškeré náležitosti' dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

V.
Doba a místo plněni

l) Účetní agenda bude zpracovávána od 3. 4. 2025
2) Termín předávání podkladů odběratelem je stanoven průběžně, minimálně však 1- 2x týdně.
3) Termin předání výsledků zpracování odběrateli - průběžně, minimálně 1 - 2x týdně.
4) Po vzájemné dohodě je možná změna výše uvedených terminů.
5) Místem plněni předmětu smlouvy je sídlo zpracovatele.

VI.
Trvání a zánik smlouvy

l) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2) Tuto smlouvu lze ukonČit vzájemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí. výpověď' musí

být písemná, přičemž výpovědní lhůta činí tři měsíce a poČíná běžet prvním dnem měsíce
nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla výpověď' druhé smluvní straně doručena.

3) V případě podstatného porušeni smluvních povinností nabývá výpověď' účinnosti dnem, kdy
byla výpověď' doručena druhé smluvní straně. Za podstatné porušeni smluvních povinností ze
strany odběratele se např. považuje opakované prodlenís úhradou odměn nebo jejičásti a dále
prodlení v předávání podkladů ke zpracování, Za podstatné porušeni smluvních povinností ze
strany zpracovatele se např. považuje opakované poskytnutí nekvalitní činnosti dle této
smlouvy.

VIl.
Povinnosti zpracovatele

Zpracovatel je povinen:
a) Na základě podkladů a pokynů odběratele plnit odpovědně v souladu s aktuálními předpisy

předmět smlouvy dle článku Ill.
b) Oznámit odběrateli okolnosti, které zjistí při zpracování jeho účetní agendy a jež mohou mít

vliv na změnu dokladů. Od pokynů odběratele se může zpracovatel odchýlit jen, je-li to
naléhavě nezbytné v zájmu odběratele a zpracovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas.

C) DoruČit odběrateli veškeré výsledky zpracování v dohodnutém terminu.
d) Na žádost odběratele se zúčastnit kontrol prováděných příslušnými úřady a rozborů

hospodaření.
e) Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvi v souvislosti s činností podle

této smlouvy, a to i po skončeni platnosti této smlouvy.
f) Softwarové vybavení náležejÍcÍ odběrateli, není zpracovatel oprávněn použit k jiným (osobním)

účelům.
Ve všech výše uvedených případech zodpovídá zpracovatel za správnost a úplnost údajů jím
zpracovávaných.

2



VIII.
Povinnosti odběratele

Odběratel je povinen:
a) Průběžně osobně (nebo písemně) předávat zpracovateli všechny podklady dle předmětu

této smlouvy.
b) Uhradit zpracovateli měsíčně fakturované platby za poskytnuté služby do 14 dnů ode dne

vystaveni daňového dokladu.

VlX.
Odpovědnost za škodu

l) Zpracovatel odpovídá odběrateli za škodu vzniklou v důsledku neodborné či nedbalé realizace
předmětu této smlouvy.

2) Zpracovatel neodpovídá za škody způsobené podáním nepřesných či nepravdivých údajů ze
strany odběratele.

X.
Závěrečná ustanovení

l) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech dodatků podléhá podmínkám
a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,Zákon o registru smluv").

2) Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany.
3) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona o

registru smluv podle toho, která skutečnost nastane později.
4) Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu k uveřejněni prostřednictvím

registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy.
5) Odběratel informuje zpracovatele o tom, že jeho osobní údaje budou objednatelem

zpracovávány v souladu s Nařizením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů.

6) DoplňovánI nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a
to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za
dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

7) Pro případ, že ustanovení smlouvy oddělené od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanoveni
novým.

8) Smluvní strany shodně prohlašuji, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu
porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně, a nikoliv v tísni
nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují
svými podpisy.

9) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti" originálu, podepsaných oprávněnými
- - ÄĽ.áSt!lP&igjl|uw?Í£Astran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotoveni.

3


